
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ        с.Базарные Матаки                КАРАР 

 

 «15» декабря  2021г.                                                          № 525 

 

 

Об утверждении нормативных затрат  
на муниципальные услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) 
муниципальными учреждениями 
культуры Алькеевского 
муниципального района и 
учитываемые при формировании 
межбюджетных отношений в 
Республике Татарстан на 2022 год» 

 

 
В соответствии с постановлениями Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638 «Об утверждении 
Примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при 
формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан» и 
от 22.09.2021 № 893 «Об утверждении нормативов стоимости 
предоставления муниципальных услуг и выполнения работ музеями, 
библиотеками, учреждениями культурно-досугового типа в Республике 
Татарстан, используемых при формировании межбюджетных 
отношений в Республике Татарстан, на 2022 год»,  Исполнительный 
комитет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить на 2022 год прилагаемые нормативные затраты на 

муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 
культуры Алькеевского муниципального района на 2022 год, согласно 
приложения №1.   

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

Əлки 

Алькеевского муниципаль районы 

муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
  

   
 

Адресы: 422870, РТ, БазарлыМатакавылы, Крайновур., 56 Адрес: 422870, РТ,  с.Базарные Матаки, ул. Крайнова, 56 

тел: тел: 8  (84346) 2-17-60 факс: 8  (84346) 2-17-60 
 

 





П
р
и
л

о
ж

е
н
и
я
 №

1
 

Н
О

Р
М

А
Т

И
В

Н
Ы

Е
 З

А
Т

Р
А

Т
Ы

 
н

а
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
е
 у

с
л

у
ги

, 
о

к
а
з
ы

в
а
е
м

ы
е
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
м

и
 у

ч
р

е
ж

д
е
н

и
я

м
и

 к
у
л

ь
т
у
р

ы
  

А
л

ь
к
е
е
в

с
к
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 р
а
й

о
н

а
 н

а
 2

0
2
2
 г

о
д

  
 

№
 

п
/п

 
Н

а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

у
ч
р
е
ж

д
е
н
и
я
 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 у

с
л

у
ги

  
Н

о
р
м

а
ти

в
н

ы
е
 

за
тр

а
ты

, 
р
у
б

л
е
й

 

О
б

ъ
е
м

 
у
с
л

у
ги

 в
 г

о
д

 
Е

д
и
н
и
ц

а
 

и
зм

е
р
е
н
и

я
 

1
 

М
у
зе

и
 

п
у
б

л
и
ч
н
ы

й
 

п
о
ка

з 
м

у
зе

й
н
ы

х
 

п
р
е
д

м
е
то

в
, 

м
у
зе

й
н
ы

х
 к

о
л

л
е
кц

и
й
 

4
3
7
,2

0
 

1
4
7
3
3
 

е
д

и
н
и
ц

 

2
 

Б
и
б

л
и
о
те

ки
 

б
и
б

л
и
о
те

ч
н
о
е
, 

б
и
б

л
и
о
гр

а
ф

и
ч
е
с
ко

е
 

и
 

и
н
ф

о
р
м

а
ц

и
о
н
н
о
е
 

о
б

с
л

у
ж

и
в
а
н
и
е
 

п
о
л

ь
зо

в
а
те

л
е
й
 б

и
б

л
и
о
те

ки
 

6
6
,1

9
 

2
9
5
3
2
4
 

е
д

и
н
и
ц

 

3
 

У
ч
р
е
ж

д
е
н
и
я
 
кл

у
б

н
о
го

 

ти
п
а
 

п
о
ка

з 
ки

н
о
ф

и
л

ь
м

о
в
, 

о
р
га

н
и
за

ц
и
я
 

д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

 
кл

у
б

н
ы

х
 

ф
о
р
м

и
р

о
в
а
н
и
й
 

и
 

ф
о
р
м

и
р
о
в
а
н
и
й
 

с
а
м

о
д

е
я
те

л
ь
н
о
го

 
н
а
р
о
д

н
о
го

 

тв
о
р
ч
е
с
тв

а
 

3
3
4
,6

3
 

1
6
8
8
7
5
 

е
д

и
н
и
ц

 

  
 


